
                                                令 和 ５ 年 ９ 月 吉 日 

保護者の皆様 

                      武蔵村山市立第三小学校 

                                            校長  佐 々 木 琢 

 

令和５年度 運動会のお知らせ 

 

 白露の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げ

ます。 

 さて、令和５年度運動会を下記のように実施いたしますのでお知らせいたします。 

つきましては、公私ともに御多用とは存じますが、是非御来場の上、児童を激励して

いただくと共に運動会を盛り上げてくださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日  時  令和５年１０月１４日(土)  

        ８時３０分～１２時２０分 

         ※実施・延期等のお知らせはメールと X（旧 Twitter）で御連絡し

ます。 

          また、実施の際には校門に運動会の看板を掲示します。 

 

２ 登校時刻  ８時０５分 

※早く登校して、校門で待つことがないよう、上記の時刻を目指し

て遅れないようにお子様を登校させてください。 

 

３ 持 ち 物  水筒 汗拭きタオル 各学年で必要な物 

 

４ 服  装   

（１）紅白帽・体育着・運動靴（簡単にぬげないもの） 

（２）体育着で登下校します。 

（名前が見える場合は、名前を隠すなど薄手の上着を着用） 

※当日、児童は校舎内には入りません。登校したら校庭の指定された席で待ちます。 

 

５ 雨天等に伴う変更等の措置について 

 

 

 

※天気の怪しい場合や延期等のお知らせは、午前６時にメールと X（旧 Twitter）で行

います。 

 

 

 

➡裏面あり 

 

 １４(土) １５(日) １６(月) １７(火) 

１４日（土）実施の場合 実 施 休業日 振替休業日 授業 

１５日（日）実施の場合 休業日 実 施 振替休業日 授業 

１７日（火）実施の場合 休業日 授業 振替休業日 実 施 



６ その他 

① 今年度の運動会の基本的な在り方について 

（１） 今年度から、子供の健康を第一に考え、熱中症対策のため午前中のみの開催で行

います。 

（２） 得点につきましては、「走る競技」だけでなく、チーム一丸となってお互いを励

まし合える素敵な姿にも注目していただきたいと考え、「応援合戦」や応援の姿を

審査する「応援の力」も得点審査に加えました。 

※審査は来賓の方々が行います。 

 

②暑さ対策について 

（１）暑さ対策のため、首筋を冷やすもの（ぬれタオル、ネッククーラー等）をお持ち

でしたら、必要に応じて児童に持たせてください。 

（２）気分が悪くなった児童へは、日陰の休憩場所を用意し対応いたしますが、保護者

の皆様におかれましても気分の悪くなった方がおりましたら、遠慮なく救護席へお

声かけください。 

（３）暑さ対策のため、体育館を開放いたします。休憩スペースとして御利用ください。 

 

③観覧マナーについて ～楽しい運動会になるように御協力をお願いします。～ 

（１）ごみは捨てずに、必ず持ち帰るようにしてください。 

（２）シートを敷いたり、ベンチ、折りたたみ椅子などを使用したりしての観覧はでき

ません。 

（３）学校近隣の迷惑になりますので、自動車での来校はできません。学校の周辺や中

藤地区会館などに車を止めないでください。 

（４）自転車につきましては、学校近くの入り天満の境内を駐輪場として借用いたしま

すので御利用ください。（学校敷地内には止められません。） 

（５）学校の敷地内、学校周辺では、飲酒、喫煙は御遠慮ください。 

（６）写真、ビデオ撮影の際、演技や競技の進行の邪魔にならないようにお願いします。

また、「かけっこ・短距離走」のゴール付近にビデオ席を設置しますので御利用く

ださい。 

（７）学校広報のための画像掲載については、年度初めに御了承いただいた通りに実施

いたしますが、他の児童が写っている画像を、ＳＮＳや動画投稿サイトなどには絶

対に出さないようにお願いします。 

（８）校庭に張られたロープやバーを越えたり、白線の所を通行したりしないようお願

いします。 

（９）校庭の遊具は使用禁止とします。特に、小さいお子様の一人遊びなど、危険です

ので御注意ください。また、入退場門には立ち入らないようにお願いします。 

（10）天候、その他の理由により、演技種目や開始時刻の変更など、予定が変わること

もありますので、御了承ください。 

（11）犬などのペットを連れての御来校は御遠慮ください。 

（12）東昇降口 1 階階段横と中央昇降口付近のトイレを御利用ください。 

(13) 授乳室は理科室を御利用ください（西昇降口からお入りください）。 

 

【問い合わせ】 

武蔵村山市立第三小学校 

副校長  田 島 照 久 

電 話 ５６１－１７５３ 


